
 

令和４年９月５日 

 

保護者 各位 

 

                     飯塚市教育委員会      

 学校給食課長 宮本 敏行  

 

給食献立の変更について（お知らせ） 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本市学校給食事業へ

の理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記のことにつきまして、台風接近により９月６日は市内全校臨時休校となること

に伴い、提供する給食献立を下記のとおり変更し対応することといたしましたので、ご連絡さ

せていただきます。 

なお、アレルギー対応につきましては、献立の日程変更に伴って、対応日が変更になります

ので、各自でご確認をお願いいたします。 

不測の事態による変更ではありますが、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

日 時 変更前 変更後 

令和 4年 9月 6日（火） 

牛乳 

ご飯 

さんま生姜煮 

茎わかめのきんぴら 

にらのみそ汁 

（中止） 

令和 4年 9月 8日（木） 

牛乳 

麦ご飯 

鶏そぼろ（中学校のみ） 

あさりのごまドレ和え 

高野豆腐の煮物 

牛乳 

ご飯 

さんま生姜煮 

茎わかめのきんぴら 

にらのみそ汁 

令和 4年 9月 9日（金） 

牛乳 

菜飯 

いわしカリカリフライ 

切干大根の炒り煮 

菊花汁 

牛乳 

麦ご飯 

鶏そぼろ（中学校のみ） 

あさりのごまドレ和え 

高野豆腐の煮物 

 

※本件についてご不明な点がありましたら、以下までお問い合わせくださいますよう 

お願いします。 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 教育委員会 学校給食課  

  電話：0948-22-1771 

  FAX：0948-22-1974 


